‘‘

                                                              Governo do Estado da Paraíba

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia.

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL

DELIBERAÇÃO Nº 3888

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua

643 ª Reunião Ordinária, realizada  27  de  Março de  2018 , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989,

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de

1981,

                                           DELIBERA

                                          Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LO-5983; LO Nº 483/2018 - PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - SUDEMA - 2018-000418/TEC/LO-6177; LO Nº 484/LI Nº 293/2018 - SUPLAN

SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-008547/TEC/LI-

5874; LI Nº 357/2018 - ADEGILSON DOS SANTOS FRAZAO - ME - SUDEMA - 2017-007867/TEC/LI-5835; LO Nº

358/2018 - JJ INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - SUDEMA - 2017-008325/TEC/LO-5935; LO Nº 359/2018 -
ATACADÃO S.A - SUDEMA - 2017-008330/TEC/LO-5938; LO Nº 360/2018 - CR HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME -

SUDEMA - 2017-008413/TEC/LO-5973; LO Nº 361/2018 - POSTO SÃO JERONIMO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E

SERVIÇOS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-005450/TEC/LO-5234; LO Nº 362/2018 - MARIA CÉLIA B. DE AZEVEDO -
SUDEMA - 2017-007367/TEC/LO-5715; LO Nº 363/2018 - MARIA CÉLIA B. DE AZEVEDO - SUDEMA - 2017-

007368/TEC/LO-5716; LO Nº 366/2018 - MARCUS VINICIUS FERNANDES DE MELO. - SUDEMA - 2017-008228/TEC/LO-

5906; LO Nº 367/2018 - CENTRO MEDICO MAYER E FEITOSA LTDA - ME - SUDEMA - 2018-000959/TEC/LO-6290; LO

Nº 368/2018 - AUTO POSTO INTERMARES LTDA* - SUDEMA - 2017-007262/TEC/LO-5696; LO Nº 369/2018 -

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-000285/TEC/LO-6130; LP Nº

370/2018 - VILA PARTICIPAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-000812/TEC/LP-3038; LOP Nº 371/2018 - MINERAÇÃO MATA
VERDE-ME - SUDEMA - 2017-004761/TEC/LOP-0358; LI Nº 372/2018 - COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO

MUNICÍPIO DE VARZEA - SUDEMA - 2017-005379/TEC/LI-5599; LO Nº 373/2018 - CERÂMICA COSTA EIRELI-ME -

SUDEMA - 2017-008298/TEC/LO-5922; LI Nº 374/2018 - SANTA MARIA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - EPP
- SUDEMA - 2018-000487/TEC/LI-5935; LO Nº 375/2018 - RODOPARAÍBA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA -

SUDEMA - 2018-001121/TEC/LO-6315; LI Nº 376/2018 - CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - SUDEMA - 2018-000288/TEC/LI-5921; LO Nº 377/2018 - AUTO POSTO CATINGUEIRA LTDA - SUDEMA - 2018-

001113/TEC/LO-6313; LO Nº 378/2018 - DAVI LUIZ DE SOUZA - SUDEMA - 2017-006067/TEC/LO-5406; AA Nº 379/2018 -

ALAN DE ARAUJO RAFAEL - SUDEMA - 2017-000173/TEC/AA-5069; LI Nº 415/2018 - CENTENNIAL BRASIL TORRES

DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-004920/TEC/LI-5567; LP Nº 417/2018 - ENERGISA GERACAO

CENTRAL SOLAR COREMAS S.A - SUDEMA - 2018-000026/TEC/LP-3024; LO Nº 418/2018 - LEITE E ALMEIDA

COMBUSTÍVEIS LTDA ME - SUDEMA - 2016-006214/TEC/LO-3047; LO Nº 419/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS OURO
VELHO LTDA - ME - SUDEMA - 2017-004274/TEC/LO-4944; LO Nº 421/2018 - A. SOUZA FECHINE & CIA LTDA -

SUDEMA - 2017-008574/TEC/LO-6011; LO Nº 424/2018 - OSVALDO RODRIGUES BARBOSA - SUDEMA - 2016-

005020/TEC/LO-2785; LA Nº 425/2018 - JOSE JANES ARAUJO NOGUEIRA - EIRELI - SUDEMA - 2018-000394/TEC/LA-
0788; AA Nº 426/2018 - GEO LIMPEZA URBANA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-001407/TEC/AA-5421; LO Nº 427/2018 -

MATALURGICA SANTA THEREZA LTDA - SUDEMA - 2014-008531/TEC/LO-9013; LI Nº 428/2018 - CAGEPA - CIA. DE

AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-001163/TEC/LI-5970; LI Nº 429/2018 - INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-006540/TEC/LI-5679; LO Nº 430/2018 - SETHA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-001661/TEC/LO-4232; LO Nº 431/2018 - INDUSTRIA DE

EMBALAGENS DE PAPEL MB LTDA - SUDEMA - 2017-004904/TEC/LO-5096; LO Nº 432/2018 - EBM SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA - SUDEMA - 2017-007302/TEC/LO-5705; LO Nº 433/2018 - UNION ROMANTIC SPA MOTEL

LTDA - SUDEMA - 2017-008266/TEC/LO-5914; LO Nº 434/2018 - FECHINE & FECHINE LTDA - SUDEMA - 2017-

008573/TEC/LO-6010; LO Nº 435/2018 - EUDIVAR PONCE LEON - SUDEMA - 2018-000231/TEC/LO-6116; LI Nº 436/2018 -
SRF CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME - SUDEMA - 2018-000641/TEC/LI-5944; LO Nº 437/2018 - JCLM CONSTRUCOES E

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2018-000832/TEC/LO-6269; LI Nº 438/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOLEDADE - SUDEMA - 2018-001206/TEC/LI-5975; AA Nº 439/2018 - LR LOTEAMENTOS E SERVIÇOS LTDA -EPP E
OUTRAS - SUDEMA - 2018-001309/TEC/AA-5418; LI Nº 440/2018 - GOMES DE LIMA CONSTRUCOES E

INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2018-001303/TEC/LI-5985; LI Nº 441/2018 - FOZ EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-001302/TEC/LI-5984; LI Nº 442/2018 - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEL RIO

PARAIBA EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-001276/TEC/LI-5979; LO Nº 443/2018 - 3MM INCORPORADORA &

CONSTRUTORA.LTDA - SUDEMA - 2018-000095/TEC/LO-6077; LP Nº 444/2018- VETOR EMPREENDIMENTO

LTDA(EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL) - SUDEMA - 2018-000478/TEC/LP-3035; LO Nº 445/2018 - NATALIA KELLY
LAURENTINO DE ANDRADE FERNANDES-ME - SUDEMA - 2018-001336/TEC/LO-6374; LO Nº 446/2018 - UZZI

CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-000620/TEC/LO-6237; LO Nº 447/2018 - UZZI

CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-000622/TEC/LO-6239; LO Nº 448/2018 - ECL
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-000810/TEC/LO-6262; LO Nº 449/2018 - NOVO RUMO

EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-000835/TEC/LO-6271; LO Nº 450/2018 - ARQVIP CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2018-000836/TEC/LO-6272; LO Nº 451/2018 - NOVAES MENDONÇA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA - SUDEMA - 2018-001098/TEC/LO-6309; LO Nº 452/2018 - NOVAES

MENDONÇA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA - SUDEMA - 2018-001101/TEC/LO-6311; AA Nº 453/2018 - C. G.

M. VITAL DERIVADOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-008079/TEC/AA-5350; LO Nº 454/2018 - R.M.R.

INDUSTRIA E COM. DE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - SUDEMA - 2017-008614/TEC/LO-6017; LO Nº 455/2018 - ELOS
CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-008713/TEC/LO-6036; LO Nº 456/2018 - DNJ CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-008708/TEC/LO-6033; LO Nº 457/2018 - JF VIAMAR

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - SUDEMA - 2017-008629/TEC/LO-6022; LO Nº 458/2018 - RISOMAR
ONOFRE DE PAIVA (BIA FERRAGENS) - SUDEMA - 2015-004382/TEC/LO-0255; LI Nº 459/2018 - MUNICIPIO DE

RIACHO DOS CAVALOS - SUDEMA - 2018-000514/TEC/LI-5937; LO Nº 460/2018 - MARCONI FRANCISCO DOS

SANTOS - ME - SUDEMA - 2018-001266/TEC/LO-6349; LO Nº 461/2018 - BRONZEADO E VIEIRA CLÍNICA MÉDICA
LTDA - SUDEMA - 2018-000621/TEC/LO-6238; LO Nº 462/2018 - ADEILDA VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA-ME -

SUDEMA - 2017-004124/TEC/LO-4897; LO Nº 463/2018 - MUNDO NOVO COMERCIO PETROLEO LTDA - ME - SUDEMA

- 2017-005649/TEC/LO-5292; LO Nº 464/2018 - AUTO POSTO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS LTDA - SUDEMA - 2017-
007448/TEC/LO-5735; LO Nº 465/2018 - VIEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA -

2017-008480/TEC/LO-5991; LO Nº 466/2018 - VARZEA NOVA COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA -

2018-001183/TEC/LO-6333; LI Nº 467/2018 - DSA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-
001054/TEC/LI-5967; LO Nº 468/2018 - JOCELEN FIRMINO DA SILVA - SUDEMA - 2017-007141/TEC/LO-5666; LO Nº

469/2018 - AÇO BRAZIL INDUSTRIA DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA - SUDEMA - 2017-007524/TEC/LO-5755; LP

Nº 470/2018 - CSQ ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2017-001284/TEC/LP-2868; LI Nº 471/2018 - TRUST
PARTICIPAÇOES LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-005542/TEC/LI-5611; LO Nº 472/2018 - PEDRO PAULO DUARTE VIDAL

- ME - SUDEMA - 2017-008621/TEC/LO-6018; LP Nº 473/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000294/TEC/LP-3030; LO Nº 474/2018 - DER DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000298/TEC/LO-6135; LA Nº 475/2018 -

COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - PBGAS - SUDEMA - 2018-000507/TEC/LA-0790; LO Nº 476/2018 - DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000577/TEC/LO-
6225; LP Nº 477/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-

000612/TEC/LP-3037; LP Nº 478/2018 - CICERO CARVALHO DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-000820/TEC/LP-3039; LI Nº

479/2018 - T4U BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-007502/TEC/LI-5775; LO Nº 480/2018 - YANNTEC2018 - AE MAGAZINE

EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-003382/TEC/LO-4709; LO Nº 481/2018 - MOVESA MOTORES E VEICULOS LTDA -

SUDEMA - 2017-006134/TEC/LO-5428; LO Nº 482/2018 - RR MEDEIROS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-008445/ UDAZ

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-006621/TEC/LO-5524; LO Nº 485/2018 - JOSE CARNEIRO
DA SILVA FILHO - SUDEMA - 2017-003506/TEC/LO-4746; LO Nº 486/2018 - BOTICA PHARMACIA DE MANIPULAÇÃO

LTDA - SUDEMA - 2017-003941/TEC/LO-4853; LO Nº 487/2018 - ADERVAL DELGADO VITORINO - SUDEMA - 2017-

005544/TEC/LO-5257; LI Nº 488/2018 - TOP STONE IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - SUDEMA - 2017-
005764/TEC/LI-5627; LO Nº 489/2018 - ALAELSON HENRIQUES DA SILVA. - SUDEMA - 2017-005790/TEC/LO-5326; LI

Nº 490/2018 - ANGELA CRISTINA VIEIRA DE ALBUQUERQUE MELO - SUDEMA - 2017-007856/TEC/LI-5818; LO Nº

491/2018 - REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-007846/TEC/LO-5827; LI Nº 492/2018 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE POMBAL - SUDEMA - 2017-008301/TEC/LI-5854; LI Nº 493/2018 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-008617/TEC/LI-5882; LO Nº 494/2018 -

TATIANA DE ARAÚJO PONCE LEON - SUDEMA - 2018-000232/TEC/LO-6117; AA Nº 495/2018 - COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS NORDESTE LTDA - SUDEMA - 2018-000406/TEC/AA-5389; LO Nº 496/2018 - JOSE ALVES DA CRUZ

FILHO - SUDEMA - 2018-000351/TEC/LO-6151; LO Nº 497/2018 - JOSE EDSON PRAZERES DE LIMA - SUDEMA - 2018-
000473/TEC/LO-6190; LO Nº 498/2018 - DISTRIBUIDORA DE DOCES PARAIBA LTDA - SUDEMA - 2018-001072/TEC/LO-

6305; LO Nº 499/2018 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LOPES - SUDEMA - 2017-003063/TEC/LO-4636;LO Nº

500/2018 - JOSE AUGUSTO DA SILVA - SUDEMA - 2017-005788/TEC/LO-5324; LO Nº 501/2018 - FRANCISCO DOS
PRAZERES DE LIMA - SUDEMA - 2018-000475/TEC/LO-6192; LO Nº 502/2018 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2018-000550/TEC/LO-6212; LO Nº 503/2018 -

MORADA NOVA CONSTRUCOES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-001176/TEC/LO-6331; AA Nº 504/2018 - AUTO POSTO
CALIFORNIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-006185/TEC/AA-5286; LI Nº 505/2018 -

COOPERATIVA DE CREDITO SICREDI JOAO PESSOA - SUDEMA - 2017-008311/TEC/LI-5856; LO Nº 506/2018 -

CONSTRUTORA E INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-008432/TEC/LO-5979; LO Nº 507/2018 -
MURILO JOSÉ FERREIRA - ME - SUDEMA - 2016-006396/TEC/LO-3079; LO Nº 508/2018 - CONSTRUTORA E

INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-008431/TEC/LO-5978; LO Nº 509/2018 - CONSTRUSUL

CONSTRUTORA SUL LTDA - SUDEMA - 2018-000167/TEC/LO-6094; AA Nº 510/2018 - BSB BANCÁRIOS COMERCIAL
DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-000610/TEC/AA-5395; LO Nº 511/2018 - INDUSTRIA DE TIJOLOS ÁGUA

VIVA LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-008337/TEC/LO-5945; LO Nº 512/2018 - HUGO MALTA DE RESENDE JUNIOR -

SUDEMA - 2018-001424/TEC/LO-6392; LO Nº 513/2018 - RENATA RANUSSI LUNA DE BRITO MONTEIRO - ME -
SUDEMA - 2016-000438/TEC/LO-1498; LO Nº 515/2018 - METALÚRGICA E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS IND. LTDA

- SUDEMA - 2017-008333/TEC/LO-5941; LI Nº 516/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA - SUDEMA - 2018-

000068/TEC/LI-5897; AA Nº 517/2018 - POSTO NOBERTO LTDA - SUDEMA - 2018-000216/TEC/AA-5381; LO Nº

518/2018 - IVAN BURITY DE ALMEIDA - SUDEMA - 2016-004626/TEC/LO-2677; LO Nº 519/2018 - NORMANDO

MARCELINO DA SILVA - SUDEMA - 2016-008905/TEC/LO-3694; LO Nº 520/2018 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA -

SUDEMA - 2017-003931/TEC/LO-4847; LO Nº 521/2018 - FRANCISCO LOPES DA SILVA - SUDEMA - 2017-
008086/TEC/LO-5876; LP Nº 522/2018 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-007730/TEC/LP-3014; LP Nº

523/2018 - TELXIUS TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-007733/TEC/LP-3016; LO Nº 524/2018 - JOSE

WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO FILHO. - SUDEMA - 2017-002522/TEC/LO-4490; LO Nº 525/2018 - JOSE
WALDOMIRO RIBEIRO COUTINHO FILHO. - SUDEMA - 2017-005107/TEC/LO-5159; LI Nº 526/2018 - FOZ

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-001666/TEC/LI-6010; LO Nº 527/2018 - FECHINE &

FECHINE LTDA - SUDEMA - 2018-001693/TEC/LO-6466; LO Nº 528/2018 - MARIA DO CARMO TAVARES DE

ALBUQUERQUE - SUDEMA - 2017-004213/TEC/LO-4927; LO Nº 529/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000297/TEC/LO-6134; LO Nº 530/2018 - DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000575/TEC/LO-
6223;LO Nº 531/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA -

2018-000576/TEC/LO-6224; LO Nº 532/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2018-000578/TEC/LO-6226; LO Nº 533/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000579/TEC/LO-6227; LP Nº 534/2018 - COLONIA DE

PESCADORES E AQUICULTORES DE MARI - SUDEMA - 2018-001610/TEC/LP-3048; LO Nº 535/2018 - DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000302/TEC/LO-
6136; LI Nº 536/2018 - G. OLIVEIRA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES EIRELI-EPP - SUDEMA - 2018-000658/TEC/LI-

5946; LI Nº 537/2018 - VBG DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO LTDA - SUDEMA - 2017-002942/TEC/LI-5411; LO Nº

538/2018 - ALFA DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVOS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-008289/TEC/LO-5919; LO Nº

539/2018 - TC TRASNPORTES, MÁQUINAS E PERFURAÇAO DE POÇ - SUDEMA - 2017-004440/TEC/LO-4988;LO Nº

540/2018 - F.V.J. -DE OLIVEIRA E CIA-LTDA-ME - SUDEMA - 2017-006719/TEC/LO-5543; LO Nº 541/2018 - FAZENDA

ALIANÇA INDUSTRIAL DE AGUARDENTE LTDA - ME - SUDEMA - 2017-008344/TEC/LO-5948; LO Nº 542/2018 - ALTO

DA SERRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-000004/TEC/LO-6045; LO Nº 543/2018 - NVA
CONSTRUCOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-000005/TEC/LO-6046; LO Nº 544/2018 - ADJAMY ARAÚJO VILAR -

SUDEMA - 2018-000153/TEC/LO-6093; LI Nº 545/2018 - SINGULAR CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA -

SUDEMA - 2018-000691/TEC/LI-5953; LI Nº 546/2018 - SAO SALVADOR AGROINDUSTRIAL LTDA - ME - SUDEMA -
2018-001320/TEC/LI-5986; AA Nº 547/2018 - INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS IDEAL LTDA - SUDEMA - 2017-

005125/TEC/AA-5255; LO Nº 548/2018 - LEONARDO STEFANIS DE MEDEIROS LINS - SUDEMA - 2017-004082/TEC/LO-

4884; LO Nº 549/2018 - SANDRO ROZANEO CAMPOS DE FIGUEIREDO - SUDEMA - 2017-007590/TEC/LO-5772; LO Nº

550/2018 - CELEBRATE BOATE E EVENTOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-005062/TEC/LO-5140; LI Nº 551/2018 - CLIP -

CONSTRUCOES LOGISTICA E INCORPORACOES DA PARAIABA LTDA - SUDEMA - 2018-001221/TEC/LI-5976; LO Nº

552/2018 - NADJA VANESSA DE LUCENA PESSOA FERREIRA - SUDEMA - 2018-001555/TEC/LO-6419; LO Nº 553/2018 -
CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL SENAI CAAPORA - SUDEMA - 2017-008293/TEC/LO-5920; LO Nº 554/2018 -

JGA ENGENHARIA LTDA. - SUDEMA - 2018-000003/TEC/LO-6044; LO Nº 555/2018 - JM CONSTRUTORA E SERVICOS

LTDA - SUDEMA - 2018-000939/TEC/LO-6285; LI Nº 556/2018 - CONSTRUTORA VICTOR EIRELI - SUDEMA - 2018-
001144/TEC/LI-5969; LO Nº 557/2018 - JOSÉ CARLOS JULIÃO JUNIOR - SUDEMA - 2018-001401/TEC/LO-6386; LO Nº

558/2018- POSTO DE COMBUSTIVEIS PEDRA DO GALO LTDA-EPP - SUDEMA - 2016-009079/TEC/LO-3747; LI Nº

559/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA - SUDEMA - 2018-001285/TEC/LI-5982; LO Nº 560/2018 - HARDMAN
INCORPORAÇAO E PARTICIPAÇAO LTDA. - SUDEMA - 2018-000307/TEC/LO-6139; LO Nº 561/2018 - HARDMAN

PRAIA RESTAURANTE LTDA - SUDEMA - 2018-000308/TEC/LO-6140; LO Nº 562/2018 - CONSTRUTORA FIXAR E

INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-001134/TEC/LO-6318; AA Nº 563/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOUSA - SUDEMA - 2017-003687/TEC/AA-4788; LO Nº 564/2018 - WALENSKA AGRA CARIRI TARGINO DE HOLANDA

- SUDEMA - 2018-000834/TEC/LO-6270; LO Nº 565/2018 - INDUSTRIA DE EMBALAGENS DE PAPEL MB LTDA -

SUDEMA - 2018-001747/TEC/LO-6477; LO Nº 566/2018 - NEWTON FIGUEIREDO FERREIRA (LAVA JATO NEW CAR

WASH) - SUDEMA - 2017-006437/TEC/LO-5473; LO Nº 567/2018 - JOAO ALVES DINIZ - SUDEMA - 2016-005187/TEC/LO-

2847; LI Nº 568/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS - SUDEMA - 2016-006522/TEC/LI-5049; AA Nº

569/2018 - COSMO E BARBOSA LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-006873/TEC/AA-5310; AA Nº 570/2018 - COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS ALBUQUERQUE E CANTALICE LTDA - SUDEMA - 2017-007533/TEC/AA-5329; LO Nº 571/2018 -

FLAVIA MARIA MENDES DA SILVA - SUDEMA - 2017-007727/TEC/LO-5808; LO Nº 572/2018 - JOAO RIBEIRO

SOBRINHO - SUDEMA - 2017-007798/TEC/LO-5816; LO Nº 573/2018 - AUTO POSTO VIEIRA LTDA - EPP - SUDEMA -
2017-008381/TEC/LO-5958; LI Nº 574/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO - SUDEMA - 2017-

008577/TEC/LI-5877; LO Nº 576/2018- AMM ENGENHARIA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-001277/TEC/LO-6353; LO Nº

577/2018 - VIRGOLINO CONSTRUTORA EIRELLI-ME - SUDEMA - 2018-001298/TEC/LO-6360; LO Nº 578/2018 -
CONSTRUTORA TGY LTDA.ME - SUDEMA - 2018-001343/TEC/LO-6377; LO Nº 579/2018 - VIEIRA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME - SUDEMA - 2018-001345/TEC/LO-6379; LO Nº 580/2018 - DWPS CONSTRUÇÕES - EIRELI-ME -

SUDEMA - 2018-001369/TEC/LO-6381; LO Nº 581/2018 - FRANCISCO BEZERRA FILHO - MADEIREIRA BEZERRA -
SUDEMA - 2017-008286/TEC/LO-5916; LO Nº 582/2018 - JM CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2018-

000827/TEC/LO-6265; LO Nº 583/2018 - CONSTRUTORA LINS FALCÃO LTDA - ME - SUDEMA - 2018-000411/TEC/LO-
6174; LO Nº 584/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA -

2018-000570/TEC/LO-6220; LO Nº 585/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA

PARAIBA - SUDEMA - 2018-000574/TEC/LO-6222; LO Nº 586/2018 - POSTO NATIVA LTDA - SUDEMA - 2017-
005867/TEC/LO-5359; LO Nº 587/2018 - POSTO NOVA LUCENA LTDA. - SUDEMA - 2015-004897/TEC/LO-0402; LO Nº

588/2018 - FOZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-001301/TEC/LO-6363; LO Nº 589/2018 -

RJA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - SUDEMA - 2017-005205/TEC/LO-5174;
                              Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM

PUBLICADA DIA 29.03.2018